
  Strana 1 (celkem 5) 
   

 

Kupní smlouva 

Č. smlouvy prodávajícího: KSD/005/2016 Č. smlouvy kupujícího: D400/41000/00136/16 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na základě výběru provedeném v zadávacím řízení 

zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod 

vygenerovaných profilovým číslem ZŘ:  P16V00001801 

mezi smluvními stranami: 

I. Smluvní strany 

1. Prodávající: Minova Bohemia s.r.o. 
Lihovarská 1199/10, 716 00 Ostrava-Radvanice 

 Za prodávajícího jedná a tuto smlouvu podepisuje: 
Ing. Petr Kučera, ředitel společnosti a jednatel společnosti, nebo  
Ing. Ondřej Šilhan, Ph.D., jednatel společnosti 
Jednatelé jednají za společnost každý samostatně a rovnoprávně. 
 

 IČ: 63321238 
DIČ: CZ63321238, je plátce DPH 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. Ostrava 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Společnost zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl C, vložka 8265 

  
2. Kupující: DIAMO, státní podnik, 

odštěpný závod GEAM, 
592 51 Dolní Rožínka 

 Zastoupený: Ing. Pavel Koscielniak, vedoucí odštěpného závodu 
Pověřený jednáním: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 IČ: 00002739 
DIČ: CZ00002739, je plátce DPH 
Bankovní spojení: ČSOB a.s.  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Společnost zapsána v OR vedeném:  
Krajským soudem Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520 
Krajským soudem Brno, oddíl A XXIX, vložka 64   
 

  
Výše uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 

a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího na základě této smlouvy dodat kupujícímu 

injekční čerpadlo GSF 35 včetně příslušenství a zaškolení obsluhy (dále též jen „zboží“ nebo 

„předmět koupě“) specifikované v bodě 2. tohoto článku a převést na něj vlastnické právo k němu 

a závazek kupujícího zaplatit za zboží prodávajícímu sjednanou kupní cenu dle podmínek této 

smlouvy. 

CZ-CPA: 28.13.12 - Ostatní objemová čerpadla s kmitavým pohybem na kapaliny  

CPV: 42122200-2 - Vytěsňovací čerpadla na kapaliny 



Č. smlouvy prodávajícího: KSD/005/2016 Strana 2 (celkem 5) 
Č. smlouvy kupujícího: D400/41000/00136/16  

 

2. Blíže je předmět koupě upřesněn v nabídce č. NS160151/KO160570 prodávajícího ze dne 

01.08.2016. Nabídka prodávajícího je připojena k této smlouvě jako její Příloha č. 1. Předmět koupě 

bude předán v rozsahu dle nabídky. 

3. Součástí předání zboží bude tato dokumentace: 

a) Prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky v platném 

znění, a podle příslušných nařízení vlády, kterými jsou stanoveny technické požadavky 

na vybrané výrobky. 

b) Návod k použití injekčního čerpadla GSF 35. 

4. Zboží včetně dokumentace dle bodu 3. tohoto článku a příslušných právních předpisů prodávající 

předá do 10-ti pracovních dní po podpisu této smlouvy a termín školení zajistí dle pokynů kupujícího 

(postačí e-mailem). 

5. Zboží je považováno za dodané podpisem dodacího listu vč. předání dokumentace v místě dodání, 

potvrzeného oběma smluvními stranami. Dodací list se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom 

pro každou smluvní stranu. 

6. Součástí předání předmětu koupě je nejen fyzické předání předmětu koupě, ale i předání veškerých 

dokladů týkajících se předmětu koupě, dle této smlouvy. Dodací list sepsaný smluvními stranami 

bude obsahovat zejména: 

- přesnou identifikaci předávajícího a přejímajícího 

- označení zástupců přejímajícího a předávajícího uvedením jména a příjmení, 

- vymezení předmětu předávaného předmětu koupě, 

- soupis příloh (dokladů dle této smlouvy),  

- vlastnoruční podpis účastníků předání a převzetí. 

 

7. Dodací list, podepsaný kupujícím a prodávajícím, je považován za dohodu o veškerých údajích, 

opatřeních a lhůtách v něm uvedených s výjimkou těch bodů, u kterých smluvní strana výslovně 

prohlásí, že s nimi nesouhlasí. 

8. Nebezpečí škody k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu koupě 

a potvrzením předávacího protokolu k předmětu koupě. 

9. Dodávka je splněna pouze tehdy, pokud jsou současně splněny níže uvedené podmínky: 

a) předmět koupě byl řádně předán kupujícímu, a to v řádné kvalitě (tj. předmět koupě neobsahuje 

žádné vady), 

b) předmět koupě bude způsobilý k užití dle účelu, ke kterému slouží, 

c) prodávající předal kupujícímu doklady, jež jsou nutné k převzetí a k užívání předmětu koupě. 

III. Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, že kupní 

cena zboží dodávaného podle této smlouvy činí 286.000,- Kč bez DPH. K celkové ceně zakázky 

bude účtována příslušná daň z přidané hodnoty, popř. i jiné daně a poplatky vyžadované platnými 

právními předpisy. Samostatně bude na faktuře vyčíslena cena za zaškolení obsluhy. 

2. Kupní cena zahrnuje cenu zboží včetně dokumentace dle čl. II této smlouvy, veškeré náklady 

a veškeré činnosti spojené s dodávkou a dopravou předmětu koupě při respektování podmínek 

uvedených v nabídce, v souladu s veškerou předanou dokumentací prodávajícímu ze strany 

kupujícího. 

3. Nárok na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu okamžikem dodání zboží kupujícímu 

a doručením řádného daňového dokladu – faktury (dále jako „faktura“) kupujícímu. 



Č. smlouvy prodávajícího: KSD/005/2016 Strana 3 (celkem 5) 
Č. smlouvy kupujícího: D400/41000/00136/16  

 

4. Kupní cena bude uhrazena na základě vystavené faktury, ve které budou uvedeny všechny 

náležitosti dle platného zákona o DPH. Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury, 

přičemž dnem úhrady faktury se rozumí den podání platebního příkazu kupujícího bance. 

5. Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty v platném znění. Dnem zdanitelného plnění je den převzetí předmětu smlouvy 

v místě plnění. Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho 

bankovního účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném 

znění. Účetní doklady prodávající opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy. Plátce 

DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty. V opačném případě je objednatel oprávněn vrátit doklad do data splatnosti a dodavatel 

je povinen vystavit doklad nový s novým datem splatnosti. V tomto případě není objednatel 

v prodlení s úhradou. 

6. Strany výslovně sjednávají, že veškeré faktury, jakož i veškerá korespondence vztahující se 

k fakturaci dle této smlouvy, či jakékoli, prodávajícím vznesené finanční požadavky související 

s touto smlouvou, musí být doručeny doporučeně na adresu pro doručování písemností kupujícího. 

Smluvní strany dále činí nesporným, že se zakazuje faktury, jakož i související korespondenci 

či  finanční požadavky prodávajícího doručovat jiným způsobem, zejména pak předávat 

je zaměstnanci kupujícího, resp. zástupci kupujícího na stavbě, či v rámci jednání mimo sídlo 

kupujícího. 

IV. Odpovědnost prodávajícího za vady zboží 

1. Prodávající poskytne kupujícímu na dodané zboží záruční lhůtu v délce 12-ti měsíců. Záruční lhůta 

platí při dodržení pokynů uvedených v Návodu k použití. Záruční doba počíná běžet od předání 

a převzetí zboží. Prodávající odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost předmětu plnění.  

2. Prodávající odpovídá za to, že na dodaném zboží neváznou práva třetích osob, zejména práva 

vyplývající z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

3. Zárukou za kvalitu zboží přejímá prodávající závazek, že dodané zboží bude po záruční dobu 

způsobilé pro použití ke smluvenému účelu, resp. že si zachová smluvené vlastnosti. Záruce 

nepodléhají díly poškozené násilím, neodbornou manipulací a běžným opotřebením. Díly běžného 

opotřebení jsou vyznačeny v Návodu k použití. 

4. Vady předmětu koupě zjištěné v záruční době kupující uplatní písemnou reklamací (doporučeným 

dopisem, faxem, postačí však i e-mailem). V reklamaci kupující vadu popíše a uvede požadovaný 

způsob vyřízení reklamace. Odpovídá-li prodávající za vadu a zároveň požaduje-li kupující 

odstranění vad opravou věci, dodáním chybějícího množství věci či výměnou věci, je prodávající 

povinen tak učinit v co nejkratším technicky možném termínu. O dobu prováděné opravy se 

prodlužuje záruční lhůta. 

5. Záruční a pozáruční opravy jsou prováděny výhradně v odborném servise v sídle prodávajícího 

v Ostravě-Radvanicích, přičemž dopravu reklamovaného zboží do/z místa odborného servisu 

prodávajícího je na náklady kupujícího. 

6. Záruka se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku vyšší moci, přičemž vyšší moc znamená 

výjimečnou událost, okolnost nebo překážku: 

a) která nastala nezávisle na vůli smluvní strany, 

b) která brání smluvní straně ve splnění její povinnosti,  

c) u níž nelze rozumně předpokládat, že by dotčená strana tuto překážku nebo její následky 

překonala,  

d) kterou nemohla smluvní strana v době vzniku závazku předvídat a 

e) která nebyla způsobena druhou smluvní stranou. 



Č. smlouvy prodávajícího: KSD/005/2016 Strana 4 (celkem 5) 
Č. smlouvy kupujícího: D400/41000/00136/16  

 

Vyšší moc zahrnuje následující výjimečné události nebo okolnosti, pokud jsou splněny výše 

uvedené podmínky (a) až (d): 

a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze zahraničí, 

b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo občanská 

válka, 

c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami, než je personál 

prodávajícího a jiní zaměstnanci prodávajícího a poddodavatelů, 

d) válečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou, pokud nebyla 

způsobena tím, že tuto munici, výbušniny, ionizující záření nebo radioaktivitu použil prodávající, 

e) přírodní katastrofy jako je zemětřesení, vichřice, tajfun nebo vulkanická aktivita. 

Výše uvedené skutečnosti se za vyšší moc považují pouze v případě, že nastanou v České 

republice a budou mít bezprostřední vliv na dodání předmětu koupě nebo s ním budou jinak 

souviset. 

V. Následky porušení smluvních závazků 

1. Prodávající, který bude v prodlení s dodáním zboží oproti termínu dohodnutému v této smlouvě, 

je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH za každý den 

prodlení. 

2. Kupující, který bude v prodlení s úhradou faktury za dodané zboží nebo jakékoliv její dohodnuté 

části o více než 14 dnů po splatnosti faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z nezaplacené kupní ceny. 

3. Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrady škody jsou splatné na bankovní účet oprávněné smluvní 

strany uvedený v záhlaví smlouvy nejpozději do 14 kalendářních dní od doručení písemného 

vyúčtování, na základě vystaveného daňového dokladu oprávněné smluvní strany 

nebo od doručení výzvy k zaplacení náhrady škody. 

VI. Ostatní smluvní ujednání 

1. Odstoupit od této smlouvy je možné z jakéhokoliv důvodu vymezeného v příslušných vztahujících 

se právních předpisech anebo v této smlouvě. Dále je též oprávněn odstoupit od této smlouvy: 

a) kupující, pokud prodávající bude v prodlení s dodáním předmětu koupě, po dobu delší než 30 

dnů. 

b) prodávající, pokud kupující bude v prodlení se zaplacení ceny za předmět koupě po dobu 

nejméně 30 dnů a na prodlení byl ze strany prodávajícího písemně upozorněn. 

2. Odstoupení od smlouvy je možné pouze písemnou formou. 

VII. Společná a závěrečná ujednání 

1. V případě, že u smluvních stran nastanou změny (například změna sídla, změna jednajících osob 

atd.), je povinna smluvní strana, u níž ke změnám došlo, písemně je oznámit druhé smluvní straně. 

Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu. 

2. Strany se zavazují o všech sporných otázkách vzniklých z této smlouvy, respektive v souvislosti 

s ní, zásadně jednat. 

3. Pokud překážka plnění smluvních stran dle této smlouvy bude zaviněna vyšší mocí, nenáleží 

smluvním stranám žádné náhrady ani smluvní pokuty. 



Č. smlouvy prodávajícího: KSD/005/2016 Strana 5 (celkem 5) 
Č. smlouvy kupujícího: D400/41000/00136/16  

 

4. Prodávající i kupující jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

v souvislosti se svými dodávkami dozvěděli, a to i poté co s dodávkami podle této smlouvy skončili 

a dbát vzájemně o nepoškození dobrého jména obchodní firmy. Veškeré informace související 

s obsahem této smlouvy považují obě smluvní strany za důvěrné a nakládání s nimi v souladu 

s příslušnými právními předpisy. Porušení této povinnosti zakládá závazek k náhradě škody. 

5. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že se před podpisem této smlouvy seznámily se všemi 

jejími ustanoveními, měly možnost ovlivnit jejich znění a projednat je za účasti svého právního 

zástupce, rozumí jim a všechna ustanovení smlouvy bez výhrad přijímají. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran, nejsou-li touto smlouvou upraveny odlišně, se řídí ust. § 2079 

– § 2157 a souvisejícími ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

7. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona o registru smluv. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě musí být 

provedeny formou písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

vždy na jedné listině. 

8. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv 

- Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu zák. 

č. 340/2016 Sb. o registru smluv. 

- Účastníci smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2016 Sb. 

o registraci smluv provede DIAMO s. p.  

- Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas se zpracováním osobních údajů uvedených 

v záhlaví smlouvy s tím, že takto učiněný souhlas nebudou v budoucnu zpochybňovat. 

 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 originálech, přičemž kupující a prodávající obdrží po jednom 

vyhotovení. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1  Nabídka č. NS160151/KO160570 ze dne 01.08.2016  

 

 

V Ostravě, dne   V Dolní Rožínce, dne  

   

Za prodávajícího:  Za kupujícího: 

…………………………………….. 

 
 
 
 …………………………………….. 

Minova Bohemia s.r.o. 
Ing. Ondřej Šilhan, Ph.D. 

 
 

DIAMO, státní podnik, odštěpný 
závod GEAM, Dolní Rožínka 

Ing. Pavel Koscielniak 

 


